ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT Bình Định, ngày       tháng 3 năm 2025

V/v chủ trương giao đất gắn với

giao rừng để Ban Quản lý rừng

phòng hộ Hoài Nhơn

  Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND thị xã Hoài Nhơn;

- Ban Quản lý rừng phòng hộ Hoài Nhơn.

Thực hiện Kết luận số 07-KL/ĐU ngày 26/02/2025 của Ban Thường vụ Đảng

ủy UBND tỉnh, nhiệm kỳ 2020-2025 tại Hội nghị lần thứ 02 và trên cơ sở đề nghị

của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 4790/STNMT-CCQLĐĐ ngày

20/12/2024 về việc giao đất gắn với giao rừng đối với diện tích rừng cộng đồng tại

Khu phố Định Bình Nam, phường Hoài Đức, thị xã Hoài Nhơn; Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương giao đất gắn với giao rừng đối với diện tích 1.708ha

rừng cộng đồng tại Khu phố Định Bình Nam, phường Hoài Đức, thị xã Hoài Nhơn

cho Ban Quản lý rừng phòng hộ Hoài Nhơn để quản lý theo quy định.

2. Giao UBND thị xã Hoài Nhơn:

- Thực hiện công tác đo đạc lập bản đồ địa chính; rà soát, đánh giá lại trữ

lượng rừng; thông báo việc thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đã cấp cho Ban

quản lý Lâm nghiệp cộng đồng khu phố Định Bình Nam; hoàn thành các nội dung

trên và báo cáo UBND tỉnh (thông qua Sở Nông nghiệp và Môi trường) trước ngày

30/4/2025 để làm cơ sở thực hiện thủ tục giao đất cho Ban Quản lý rừng phòng hộ

Hoài Nhơn theo quy định.

 - Chỉ đạo các phòng, ban chức năng và UBND phường Hoài Đức tổ chức

quản lý chặt chẽ diện tích đất, rừng nêu trên theo quy định.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường phối hợp với UBND thị xã Hoài Nhơn

xem xét việc điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng từ rừng tự nhiên có chức năng sản

xuất thành rừng tự nhiên có chức năng phòng hộ đối với diện tích nêu trên; tổng hợp

các nội dung liên quan, kịp thời báo cáo đề xuất UBND tỉnh theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên
- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K4, K10.

                                  KT. CHỦ TỊCH

                                    PHÓ CHỦ TỊCH

                                            Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T15:47:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Thanh Hùng<truongthanhhung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-09T14:00:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-10T10:54:22+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T17:06:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T17:06:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T17:06:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!